ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.06.2013г. № 5 0 1

г. Южа

О внесении изменений в постановление администрации Южского
муниципального района Ивановской области от 12.11.2012 № 926
«Об установлении средних нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг Южского муниципального района
в 2013-2015 годах»

В связи с внесением изменений в решение Совета Южского муниципального
района от 21.12.2012 № 150 «О бюджете Южского муниципального района на 2013
год и на плановый период 2014 и 2015 годов», направленных на увеличение расходов
по исполнению муниципального задания, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести следующие изменения в приложение № 1 «Средние нормативы затрат
на оказание муниципальной услуги Южского муниципального района в 2013-2015
годах бюджетными учреждениями, функции и полномочия учредителя в отношении
которых осуществляет Отдел образования администрации Южского муниципального
района» к постановлению администрации Южского муниципального района от
12.11.2012 № 926 «Об установлении средних нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг Южского муниципального района в 2013-2015 годах»:

-таблицу 1 изложить в новой редакции:
«Таблица 1

№
п/п

Направление оказания муниципальной
услуги / Норматив затрат и его

составляющие

2013 год 2014 год 2015 год Единица
измерения

1.Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольном
образовательном учреждении

1.1 Средний норматив затрат на
непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 38 793,11 39 039,49 39 039,49

Воспитан-
ник

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 28 114,11 28 300,13 28 300,13

Воспитан-
ник

Коммунальные услуги 3 671,62 3 671,62 3 671,62

Воспитан-
ник

Иные затраты 7 007,38 7 067,74 7 067,74

1.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 924,90 924,90 924,90

Кв.м.
общей
площади Оплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 16,84 16,84 16,84

Кв.м.
общей
площади

Коммунальные услуги 655,08 655,08 655,08

Кв.м.
общей
площади

Налог на имущество организаций 5,86 5,86 5,86

Кв.м.
общей
площади

Земельный налог 19,21 19,21 19,21

Кв.м.
общей
площади

Иные затраты 227,91 227,91 227,91

Кв.м.
общей
площади

2.Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования в общеобразова-
тельных учреждениях

2.1 Средний норматив затрат на
непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 38 236,84 40 161,44 40 161,44

Воспитан-
ник

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 27 244,84 27 380,05 27 380,05

Воспитан-
ник

Коммунальные услуги 0,00 0,00 0,00

Воспитан-
ник

Иные затраты 10 992,00 12 781,39 12 781,39

Воспитан-
ник

2.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади Оплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование ' 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади

Коммунальные услуги 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади

Налог на имущество организаций 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади

Земельный налог 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади

Иные затраты 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади

З.Предоставление начального общего образования

3.1 Средний норматив затрат на
непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 5 854,87 5 854,87 5 854,87

Учащийся

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 0,00 0,00 0,00

Учащийся

Коммунальные услуги 3 488,20 3 488,20 3 488,20

Учащийся

Иные затраты 2 366,67 2 366,67 2 366,67

Учащийся

3.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 415,86 415,86 415,86

Кв.м.
общей
площади Оплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади

Коммунальные услуги 106,54 106,54 106,54

Кв.м.
общей
площади

Налог на имущество организаций 124,46 124,46 124,46

Кв.м.
общей
площади

Земельный налог 58,08 58,08 58,08

Кв.м.
общей
площади

Иные затраты 126,78 126,78 126,78

Кв.м.
общей
площади

^Предоставление основного общего образования
! 4.1 1 Средний норматив затрат на | Учащийся

непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 23 511,53 23 511,53 23 511,53

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 8 317,42 8 317,42 8 317,42

Коммунальные услуги 9 099,55 9 099,55 9 099,55

Иные затраты 6 094,56 6 094,56 6 094,56

4.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 682,40 682,40 682,40

Кв.м.
общей
площади Оплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 140,24 140,24 140,24

Кв.м.
общей
площади

Коммунальные услуги 56,84 56,84 56,84

Кв.м.
общей
площади

Налог на имущество организаций 34,99 34,99 34,99

Кв.м.
общей
площади

Земельный налог 17,60 17,60 17,60

Кв.м.
общей
площади

Иные затраты 432,73 432,73 432,73

Кв.м.
общей
площади

5.Предоставление среднего (полного) общего образования

5.1 Средний норматив затрат на
непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 3 459,87 3 459,87 3 459,87

Учащийся

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 1 724,19 1 724,19 1 724,19

Учащийся

Коммунальные услуги 1 250,92 1 250,92 1 250,92

Учащийся

Иные затраты 484,76 484,76 484,76

Учащийся

5.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 504,20 504,20 504,20

Кв.м.
общей
площади Оплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 11,07 11,07 11,07

Кв.м.
общей
площади

Коммунальные услуги 368,74 368,74 368,74

Кв.м.
общей
площади

Налог на имущество организаций 17,52 17,52 17,52

Кв.м.
общей
площади

Земельный налог 1,26 1,26 1,26

Кв.м.
общей
площади

Иные затраты 105,61 105,61 105,61

Кв.м.
общей
площади

б.Предоставленне среднего (полного) общего образования в вечерней (сменной) школе
6.1 Средний норматив затрат на

непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 350,4 350,4 350,4

Учащийся

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 0,00 0,00 0,00

Учащийся

Коммунальные услуги 176,97 176,97 176,97

Учащийся

Иные затраты 173,43 173,43 173,43

Учащийся

6.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 100,96 100,96 100,96

Кв.м.
общей
площади Оплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади

Коммунальные услуги 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади

Налог на имущество организаций 8,14 8,14 8,14

Кв.м.
общей
площади

Земельный налог 0,00 0,00 0,00

Иные затраты 92,82 92,82 92,82

7.Предоставление дополнительного образования детей спортивной направленности

7.1 Средний норматив затрат на
непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 2 857,59 2 857,59 2 857,59

Учащийся

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 2 688,24 2 688,24 2 688,24

Учащийся

Коммунальные услуги 72,61 72,61 72,61

Учащийся

Иные затраты 96,74 96,74 96,74

Учащийся

7.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 436,85 436,85 436,85

Кв.м.
общей
площади Оплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади

Коммунальные услуги 282,81 282,81 282,81

Кв.м.
общей
площади

Налог на имущество организаций 5,68 5,68 5,68

Кв.м.
общей
площади

Земельный налог 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади

Иные затраты 148,36 148,36 148,36

Кв.м.
общей
площади

8.Предоставление дополнительного образования детей художественно-эстетического,
туристко-краеведческого, социально-педагогического, гражданско-патриотического
направления

8.1 Средний норматив затрат на
непосредственное оказание
муниципальной услуги, в том числе: 1828,07 1828,07 1828,07

Учащийся

Оплата труда и страховые взносы на
обязательное страхование 1 697,79 1 697,79 1 697,79

Учащийся

Коммунальные услуги 34,37 34,37 34,37

Учащийся

Иные затраты 95,91 95,91 95,91

Учащийся

8.2 Средний норматив затрат на содержание
имущества, в том числе: 799,24 799,24 799,24

Кв.м.
общей
площади» Оплата труда и страховые взносы на

обязательное страхование 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади»

Коммунальные услуги 456,98 456,98 456,98

Кв.м.
общей
площади»

Налог на имущество организаций 27,38 27,38 27,38

Кв.м.
общей
площади»

Земельный налог 0,00 0,00 0,00

Кв.м.
общей
площади»

Иные затраты 314,88 314,88 314,88

Кв.м.
общей
площади»

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Правовой
Вестник Южского муниципального района».

Глава администрации Южского
муниципального района С.Ю. Кропотов